
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1603
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1603 Pág. 2

                                                                                 

 

 

 

 

 
                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ATENÇÃO! 

As eleições do Conselho Tutelar estão chegando. Exerça o seu 
direito de voto! Regularize seu título de eleitor, até o dia 30/06. 
 
O cartório eleitoral de Orlândia, fica localizado na Avenida 6, n⁰ 
730, centro. Maiores informações através do telefone: 3826-
2050. 

ZELADORIA 

A Prefeitura de Orlândia, executou serviços de roçada, 
varrição, pintura de guias e melhorias na iluminação, na 
Praça "Alcebíades Figueiredo", localizada no bairro 1⁰ de 
Maio. 

Neste sábado tem "Prefeitura Presente" no Jardim Santa Rita 
Evento dará início às trocas dos ingressos para a "Noite Solidária 2023" 
 
Serviço e diversão, todo mês em um bairro de Orlândia. Sábado, 24 de 
junho, das 9h às 12h, é dia do Jardim Santa Rita, Brazão e bairros 
próximos, receberem a primeira edição do Prefeitura Presente. 
 
Atendimento à população, informação e prestação de serviços 
públicos, agendamento para citologia de papanicolau, vacinação 
contra a gripe, aferição de pressão, teste de glicemia, Procon, auxílio 
na obtenção da carteira de trabalho digital, evento de adoção de cães 
e gatos, além da presença do gabinete do prefeito e de todas as 
secretarias. 
Para a criançada haverá brinquedos e pipoca, tudo de graça! 
TROCA DE INGRESSOS 
Ocorrerá também a troca de ingressos para a Noite Solidária. Cada 2kg 
de alimento + 1 litro de óleo ou leite, darão direito a 1 ingresso, para 
os shows do Pedro Sampaio e Matheus e Kauan, no Orlândia Rodeo 
Music. Aproveite! 
 
É a Prefeitura de Orlândia mais perto de você. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1603 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 30.087
de 21 de Junho de 2023.

“INSTAURA   processo administrativo  
em  face  da empresa M M DA SILVA 
EIRELI, CNPJ n.º 42.688.359/0001-
43, que firmou Contrato Administrativo 
com o Município em 06.06.2022, 
decorrente do Pregão Presencial n.º 
089/2022 (Contratação de empresa 
especializada em engenharia para 
execução de serviços de tapa buraco), 
visando apurar a aplicação de eventuais 
penalidades legais (Leis Federais n.º 
10.520/02 e 8.666/93), bem como das 
previstas no instrumento convocatório e 
no Contrato Administrativo (cláusula 9ª), 
decorrentes, em tese, do cometimento 
de infração contratual (inexecução 
parcial do contrato)”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da 
atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da 
Lei Orgânica do Município de Orlândia;

CONSIDERANDO a rescisão unilateral do Contrato 
Administrativo firmado entre o Município e a empresa acima 
descrita, em razão da mesma não ter executado parte do 
quantitativo previsto originalmente no instrumento contratual 
e em termos aditivos posteriores;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica instaurado processo administrativo contra a 
empresa M M DA SILVA EIRELI, CNPJ n.º 42.688.359/0001-
43, objetivando a aplicação de eventuais penalidades 
legais cabíveis (Leis Federais n.º 10.520/02 e 8.666/93), 
bem como as previstas no instrumento convocatório e no 
Contrato Administrativo (cláusula 9ª), decorrentes, em tese, 
do cometimento de infração contratual (inexecução parcial 
do contrato);

Art. 2.º O processo administrativo de que trata o artigo 
anterior será conduzido pela seguinte Comissão, ora 
nomeada:

I – Vinicius Aparecido de Faria, Auxiliar Administrativo B, 
portador da Cédula de Identidade, RG n.º 57.249.446-4 – 
SSP/SP;

II – Fábio Benini, Engenheiro Civil, portador da Cédula de 
Identidade, RG n.º 29.693.598-0-SSP/SP;

III – Jefferson Aparecido Solly, Consultor Jurídico, 
portador da Cédula de Identidade, RG n.º 15.979.654-4-
SSP/SP;

§ 1.º O processo administrativo será presidido pelo 

membro Vinicius Aparecido de Faria;

§2.º O prazo para conclusão deste processo administrativo 
será de 90 (noventa) dias, prorrogável por igual período, 
quando as circunstâncias o exigirem e a critério do Prefeito 
Municipal;

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia/SP, 21 de Junho de 2023.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal

Conselhos Municipais

Conselho Municipal do Idoso – CMI

RESOLUÇÃO Nº 002/2023/CMI
O Conselho Municipal Do Idoso - CMI, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, CONSIDERANDO 
que, nos termos da Lei nº 3.952 de 03 de dezembro de 2013 
e o Regimento Interno aprovado em 16 de junho de 2016, 
lhe compete a gestão dos recursos do Fundo Municipal do 
Idoso em consonância com a lei Federal nº 13.019/2014 e 
Resolução 001/2023/CMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica aprovado o Plano de Trabalho nos termos e 
valores abaixo discriminados, a ser executado no exercício 
de 2023, financiado com recursos do FMI- Fundo Municipal 
do Idoso no âmbito do município de Orlândia/SP, mediante 
disponibilidade orçamentária:

Projeto: “Serviço de Proteção Especial de alta 
Complexidade – Acolhimento Institucional”

Organização da Sociedade Civil Executora: Lar Frederico 
Ozanam

Valor Total do Plano: R$ 430.380,00 (quatrocentos e 
trinta mil, trezentos e oitenta reais)

Art. 2º.  Esta resolução entra em vigor nesta data, 
ressalvadas as disposições em contrário.

Orlândia/SP, 23 de junho de 2023.

Roseli Gonçalves

Presidente do CMI

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que encontra se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 
UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E CAFÉ EM PÓ PARA 
SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1603 Pág. 4

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL..O período de envio das 
propostas será a partir de 26/06/2023 até 07/07/2023 às 
08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa 
ocorrerá no dia 07/07/2023 às 08:30h na mesma plataforma. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à disposição, no setor 
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 26/06/2023. Orlândia, SP, 
23 de junho de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. 
Prefeito Municipal.

Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2023:

CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO PAULO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
COZINHA INDUSTRIAL.

VALOR: R$ 42.000,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 20/06/2023.

Orlândia, 23 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2023:

CONTRATADA: REFRIGÁS ELETRODOMÉSTICOS 
ORLANDIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
COZINHA INDUSTRIAL.

VALOR: R$ 14.520,00

PRAZO: Até 31.12.2023, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 15/06/2023.

Orlândia, 23 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 

INEXIGIBILIDADE 20/2023:

CONTRATADA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO 
ELÉTRICO INCAPACITANTE, CARTUCHOS DE 
LANÇAMENTO, SPRAY LACRIMOGENEO E PROJETIL DE 
BORRACHA PARA USO EXCLUSIVO DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL DE ORLANDIA/SP.

VALOR: R$ 47.443,54

PRAZO: Até 31.12.2023, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 21/06/2023.

Orlândia, 23 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
INEXIGIBILIDADE 21/2023:

CONTRATADA: CBC – COMPANHIA BRASILEIRA DE 
CARTUCHOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ESPINGARDA 
CALIBRE 12, PARA USO EXCLUSIVO DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL DE ORLÂNDIA-SP.

VALOR: R$ 14.620,76

PRAZO: Até 31.12.2023, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 30/05/2023.

Orlândia, 23 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
INEXIGIBILIDADE 22/2023:

CONTRATADA: CBC – COMPANHIA BRASILEIRA DE 
CARTUCHOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MUNIÇÃO, PARA 
USO EXCLUSIVO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 
ORLÂNDIA-SP.

VALOR: R$ 4.813,80

PRAZO: Até 31.12.2023, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 30/05/2023.

Orlândia, 23 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1603 Pág. 5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
INEXIGIBILIDADE 23/2023:

CONTRATADA: MALLUPY ENTRETENIMENTO LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR “TONI 
GARRIDO” PARA APRESENTAÇÃO NA “FEIRA DO LIVRO 
2023”.

VALOR: R$ 90.000,00

PRAZO: Até 31.08.2023, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 16/06/2023.

Orlândia, 16 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através 
do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz 
público que referente à CHAMADA PÚBLICA 02/2023, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO 
ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE 
RELATIVAS AO PNAE, no dia e horário estabelecidos em 
edital para abertura do certame, não esteve presente nenhum 
licitante interessado. A licitação foi declarada DESERTA. 
DATA: 23/06/2023. Orlândia, 23 de Junho de 2023. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Prazo Recursal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através 
da Comissão Municipal Permanente de Licitações faz 
público que referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
01/2023, cujo objeto é a CONCESSÃO DO SERVIÇO DE 
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS 
NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, COMPREENDENDO 
(I) A OPERAÇÃO, EXPLORAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO, 
MEDIANTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE ÔNIBUS COM 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, OU OUTRAS 
TECNOLOGIAS QUE VIEREM A SER DISPONIBILIZADAS, 
E (II) A IMPLANTAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO, OPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INTELIGENTES DE 
TRANSPORTE (ITS-INTELLIGENT TRANSPORTATION 
SYSTEMS), CONFORME DEFINIÇÃO E DETALHAMENTO 
CONSTANTE DOS DOCUMENTOS DESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS, No dia e horário estabelecidos em publicação para 
prosseguimento do certame esteve presente o representante 
da empresa TRANSLOCAVE LTDA, Sr. Marcos Pereira da 
Mota da Costa para acompanhar a abertura do ENVELOPE 
nº 01 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Houve alteração 
em um dos membros da Comissão Permanente de Licitações, 

onde foi nomeado o membro Gustavo Gracioli, conforme 
Portaria nº 52.050, de 07 de Junho de 2023. Após análise 
pela Comissão Permanente de Licitações foi constatado 
que todos os documentos apresentados pela licitante 
TRANSLOCAVE LTDA estão de acordo com o solicitado em 
edital. Abre-se, então, o prazo de 05 dias úteis, conforme 
termos da lei, para interposições de eventuais recursos. 
Orlândia, SP, 23 de Junho de 2023. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal. 

Despachos

Orlândia-SP, 22 de Junho de 2023.

ORIGEM:   GABINETE DO PREFEITO

DESTINO:  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS

ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO – PREGÃO 
ELETRÔNICO – n.º 097/2023 –  (Contratação de empresa 
especializada para ministrar cursos profissionalizantes nos 
projetos sociais da secretaria municipal de desenvolvimento 
social).

RECORRENTE: AC DOS SANTOS – CURSOS E 
TREINAMENTOS, CNPJ nº 25.415.342/0001-01

RECORRIDA:  NET ORLÂNDIA LTDA, CNPJ nº 
11.189.763/0001-49

DESPACHO

1.  Autos conclusos nesta data para análise e decisão.

2. CONSIDERANDO a manifestação emitida pelo 
Departamento de Licitações do Município, em anexo, 
o qual adoto como razão de decidir, DECIDO pela total 
improcedência do recurso administrativo da Recorrente.

3. Observe-se a publicação desta decisão na imprensa 
oficial, e logo após, arquive-se o presente expediente aos 
autos do processo licitatório em pauta.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.

Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal





Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1603 Pág. 7

 

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 
Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 

 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

 
SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
 
Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 

 
PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

 
1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

 
2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 


		2023-06-23T19:34:33+0000




